Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 25/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, a solicitação da BRISA - Concessão Rodoviária, S.A. que,

decorre a Consulta pública do Plano de Ação da A4 (para a gestão do ruído ambiente)

-Auto-estrada Porto/Amarante, Sublanços Águas Santas (A4/A3)/Geraldes, pelo

período de 30 dias (de 01 de fevereiro a 01 de março de 2024), em

cumprimento do estipulado no DL n.º 146/2006, de 31 de julho, alterado pelo DL n.º

136-A/2019, de 6 de setembro, pelo DL n.º 84-A/2023 de 9 dezembro de DL n.º

23/2023, de 5 de abril e regulamentado pelo Portaria n.º 42/2023 de 9 de fevereiro.

Mais torna público, que os documentos do referido plano encontram-se disponíveis em

www.participa.pt, podendo todos os interessados pronunciar-se por escrito à

concessionária, através do formulário disponível para o referido site.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 31 de janeiro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

http://www.participa.pt/

		2024-01-31T15:48:10+0000

		2024-01-31T22:37:40+0000